

Annual report 2018/19

Company reg. no. 19 18 96 35

CapaSystems A/S

Roskildevej 342 C

DK-2630 Taastrup

The annual report has been submitted and approved by the general meeting on 20 June 2019. /
2019

Søren Truelsen
Chairman of the meeting

Contents

	<u>Page</u>
Reports	
Management's report	1
Independent auditor's report	2
Management's review	
Company data	5
Financial highlights	6
Management's review	7
Annual accounts 1 April 2018 - 31 March 2019	
Accounting policies used	8
Profit and loss account	15
Balance sheet	16
Notes	18

Notes:

- To ensure the greatest possible applicability of this document, British English terminology has been used.
- Please note that decimal points have not been used in the usual English way. This means that for instance DKK 146.940 means the amount of DKK 146,940, and that 23,5 % means 23.5 %.

Management's report

The board of directors and the managing director have today presented the annual report of CapaSystems A/S for the financial year 1 April 2018 to 31 March 2019.

The annual report has been presented in accordance with the Danish Financial Statements Act.

We consider the accounting policies used appropriate, and in our opinion the annual accounts provide a true and fair view of the company's assets and liabilities and its financial position at 31 March 2019 and of the company's results of its activities in the financial year 1 April 2018 to 31 March 2019.

We are of the opinion that the management's review includes a fair description of the issues dealt with.

The annual report is recommended for approval by the general meeting.

Taastrup, 20 June 2019

Managing Director

Søren Truelsen

Board of directors

Søren Truelsen

Bjarne Riis

Henrik Bartels Petersen

Financial highlights

DKK in thousands.

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
Profit and loss account:					
Gross profit	25.888	21.482	35.057	36.968	20.442
Results from operating activities	-7.037	-11.731	1.614	1.939	-44
Net financials	-241	-183	-207	17	1.535
Results for the year	-5.655	-9.311	974	1.703	1.676
Balance sheet:					
Balance sheet sum	64.789	76.343	81.821	82.256	70.537
Investments in tangible fixed assets represent	218	464	223	961	0
Equity	36.361	42.432	51.612	50.723	42.473

Management's review

The principal activities of the company

Like previous years, the principal activities are the sales of complete solutions, consulting and support in data processing, development and sale of software and consulting services.

Uncertainties as to recognition or measurement

The software development activity of the company has been satisfactory and the company met the goals that were planned for 2018/19. The management considers the valuation as reliable but acknowledges that there is some risk to the valuation of the software development projects.

Development in activities and financial matters

The gross profit for the year is DKK 25.888.000 against DKK 21.482.000 last year. The results from ordinary activities after tax are DKK -5.655.000 against DKK -9.311.000 last year. The management consider the results unsatisfactory, but the company is making progress in minimizing the yearly loss.

Events subsequent to the financial year

No events have occurred subsequent to the balance sheet date, which would have material impact on the financial position of the company.

Profit and loss account 1 April - 31 March

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
Gross profit	25.887.699	21.481.549
1 Staff costs	-15.770.803	-17.718.848
Depreciation, amortisation and writedown relating to tangible and intangible fixed assets	-17.154.354	-15.494.124
Operating profit	-7.037.458	-11.731.423
Income from equity investments in group enterprises	4.015	-52.181
Other financial income from group enterprises	301.119	290.457
Other financial income	6.214	45.538
2 Other financial costs	-552.624	-466.942
Results before tax	-7.278.734	-11.914.551
3 Tax on ordinary results	1.623.907	2.603.392
4 Results for the year	-5.654.827	-9.311.159

Balance sheet 31 March

All amounts in DKK.

Assets			
<u>Note</u>		<u>2019</u>	<u>2018</u>
Fixed assets			
5	Completed development projects, including patents and similar rights arising from development projects	31.147.038	33.747.935
6	Goodwill	4.099.695	4.527.490
7	Development projects in progress and prepayments for intangible fixed assets	11.336.471	13.757.621
	Intangible fixed assets in total	<u>46.583.204</u>	<u>52.033.046</u>
8	Other plants, operating assets, and fixtures and furniture	447.258	597.179
	Tangible fixed assets in total	<u>447.258</u>	<u>597.179</u>
9	Equity investments in group enterprises	0	0
	Financial fixed assets in total	<u>0</u>	<u>0</u>
	Fixed assets in total	<u>47.030.462</u>	<u>52.630.225</u>
Current assets			
	Trade debtors	9.413.085	13.408.984
	Amounts owed by group enterprises	7.608.676	9.226.617
	Other debtors	498.911	623.479
10	Accrued income and deferred expenses	235.713	337.139
	Debtors in total	<u>17.756.385</u>	<u>23.596.219</u>
	Available funds	2.415	116.669
	Current assets in total	<u>17.758.800</u>	<u>23.712.888</u>
	Assets in total	<u>64.789.262</u>	<u>76.343.113</u>

Balance sheet 31 March

All amounts in DKK.

Equity and liabilities			
<u>Note</u>		<u>2019</u>	<u>2018</u>
Equity			
11	Contributed capital	7.000.000	7.000.000
12	Reserve for development expenditure	25.153.473	23.608.061
13	Results brought forward	4.207.488	11.824.120
	Equity in total	<u>36.360.961</u>	<u>42.432.181</u>
Provisions			
14	Provisions for deferred tax	8.602.779	9.698.104
	Provisions in total	<u>8.602.779</u>	<u>9.698.104</u>
Liabilities			
	Other debts	1.706.598	2.104.999
	Long-term liabilities in total	<u>1.706.598</u>	<u>2.104.999</u>
	Bank debts	11.690.751	14.269.601
	Trade creditors	229.822	512.086
	Other debts	6.198.351	7.326.142
	Short-term liabilities in total	<u>18.118.924</u>	<u>22.107.829</u>
	Liabilities in total	<u>19.825.522</u>	<u>24.212.828</u>
	Equity and liabilities in total	<u>64.789.262</u>	<u>76.343.113</u>
15	Mortgage and securities		
16	Contingencies		

Notes

All amounts in DKK.

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
1. Staff costs		
Salaries and wages	11.813.373	14.765.726
Pension costs	1.386.147	906.055
Other costs for social security	233.868	244.876
Other staff costs	2.337.415	1.802.191
	<u>15.770.803</u>	<u>17.718.848</u>
Average number of employees	<u>39</u>	<u>54</u>
2. Other financial costs		
PBH 26.207 ApS	<u>552.624</u>	<u>466.942</u>
	<u>552.624</u>	<u>466.942</u>
3. Tax on ordinary results		
Tax of the results for the year, parent company	-528.582	-2.447.436
Adjustment for the year of deferred tax	<u>-1.095.325</u>	<u>-155.956</u>
	<u>-1.623.907</u>	<u>-2.603.392</u>
4. Proposed distribution of the results		
Allocated from results brought forward	<u>-5.654.827</u>	<u>-9.311.159</u>
Distribution in total	<u>-5.654.827</u>	<u>-9.311.159</u>

Notes

All amounts in DKK.

	<u>31/3 2019</u>	<u>31/3 2018</u>
5. Completed development projects, including patents and similar rights arising from development projects		
Cost 1 April 2018	109.584.983	93.075.859
Additions during the year	<u>13.757.621</u>	<u>16.509.124</u>
Cost 31 March 2019	<u>123.342.604</u>	<u>109.584.983</u>
Amortisation and writedown 1 April 2018	-75.837.048	-61.325.465
Amortisation for the year	<u>-16.358.518</u>	<u>-14.511.583</u>
Amortisation and writedown 31 March 2019	<u>-92.195.566</u>	<u>-75.837.048</u>
Book value 31 March 2019	<u>31.147.038</u>	<u>33.747.935</u>
6. Goodwill		
Cost 1 April 2018	<u>8.555.893</u>	<u>8.555.893</u>
Cost 31 March 2019	<u>8.555.893</u>	<u>8.555.893</u>
Amortisation and writedown 1 April 2018	-4.028.403	-3.600.608
Amortisation for the year	<u>-427.795</u>	<u>-427.795</u>
Amortisation and writedown 31 March 2019	<u>-4.456.198</u>	<u>-4.028.403</u>
Book value 31 March 2019	<u>4.099.695</u>	<u>4.527.490</u>
7. Development projects in progress and prepayments for intangible fixed assets		
Cost 1 April 2018	13.757.621	16.509.124
Additions during the year	11.336.471	13.757.621
Disposals during the year	<u>-13.757.621</u>	<u>-16.509.124</u>
Cost 31 March 2019	<u>11.336.471</u>	<u>13.757.621</u>
Book value 31 March 2019	<u>11.336.471</u>	<u>13.757.621</u>

Notes

All amounts in DKK.

	<u>31/3 2019</u>	<u>31/3 2018</u>
8. Other plants, operating assets, and fixtures and furniture		
Cost 1 April 2018	5.148.062	4.684.123
Additions during the year	218.119	463.939
Cost 31 March 2019	<u>5.366.181</u>	<u>5.148.062</u>
Depreciation and writedown 1 April 2018	-4.550.883	-3.996.138
Depreciation for the year	-368.040	-554.745
Depreciation and writedown 31 March 2019	<u>-4.918.923</u>	<u>-4.550.883</u>
Book value 31 March 2019	<u>447.258</u>	<u>597.179</u>
9. Equity investments in group enterprises		
Acquisition sum, opening balance 1 April 2018	37.089.970	42.934.783
Translation by use of the exchange rate valid on balance sheet date	3.915.673	-5.844.813
Cost 31 March 2019	<u>41.005.643</u>	<u>37.089.970</u>
Revaluations, opening balance 1 April 2018	-37.750.295	-43.674.750
Translation by use of the exchange rate valid on balance sheet date	-4.010.416	5.976.636
Results for the year before goodwill amortisation	4.015	-52.181
Revaluation 31 March 2019	<u>-41.756.696</u>	<u>-37.750.295</u>
Offsetting against debtors	751.053	660.325
Set off against debtors and provisions for liabilities	<u>751.053</u>	<u>660.325</u>
Book value 31 March 2019	<u>0</u>	<u>0</u>
10. Accrued income and deferred expenses		
IT costs	164.819	153.461
Subscriptions	0	41.167
Auto costs	70.894	132.514
Other prepayments	0	9.997
	<u>235.713</u>	<u>337.139</u>

Notes

All amounts in DKK.

	<u>31/3 2019</u>	<u>31/3 2018</u>
11. Contributed capital		
Contributed capital 1 April 2018	7.000.000	7.000.000
	<u>7.000.000</u>	<u>7.000.000</u>
<p>The share capital consists of 7.000.000 shares, each with a nominal value of DKK 1. No shares hold particular rights.</p> <p>The enterprise's holding of own shares is 490.818 shares of DKK 1 each, corresponding to 7,01 % of the contributed capital.</p>		
12. Reserve for development expenditure		
Reserve for development expenditure 1 April 2018	23.608.061	12.877.117
Provisions of the results for the year	1.545.412	10.730.944
	<u>25.153.473</u>	<u>23.608.061</u>
13. Results brought forward		
Results brought forward 1 April 2018	11.824.120	31.734.400
Profit or loss for the year brought forward	-5.654.827	-9.311.159
Allocated to reserve for development expenditure	-1.545.412	-10.730.944
Shareholding, own shares	-321.650	0
Exchange rate adjustment	-94.743	131.823
	<u>4.207.488</u>	<u>11.824.120</u>
14. Provisions for deferred tax		
Provisions for deferred tax 1 April 2018	9.698.104	9.854.060
Deferred tax of the results for the year	-1.095.325	-155.956
	<u>8.602.779</u>	<u>9.698.104</u>
<p>The following items are subject to deferred tax:</p>		
Intangible fixed assets	9.346.372	10.451.223
Tangible fixed assets	-274.787	-321.723
Losses brought forward from previous years	-468.806	-431.396
	<u>8.602.779</u>	<u>9.698.104</u>

Notes

All amounts in DKK.

15. Mortgage and securities

For bank debts, t.DKK 11.691, the company has provided security in company assets representing a nominal value of t.DKK 5.000. This security comprises the below assets, stating the book values:

Receivable from sales and services	DKK 9.413.085
------------------------------------	---------------

16. Contingencies

Contingent liabilities

The company has signed a lease agreement. The lease is comprised of 6 months termination. The company is liable to pay rent of t.DKK 181.

Leasing liabilities

The company has entered into operational leasing contracts with an average annual leasing payment of DKK 80.054. The leasing contracts have between 1-21 months left to run, and the total outstanding leasing payment is DKK 271.537.

Joint taxation

PBH 26.207 ApS, company reg. no 20 76 04 78 being the administration company, the company is subject to the Danish scheme of joint taxation and it is proportionally liable for tax claims within the joint taxation scheme.

The jointly taxed companies total known net obligations to SKAT are shown in the annual report of the administration company.